
 
Врз основа на член 33 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 22/2007; 67/2007, 156/2009, 
47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 82/20; 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 и 37/25), член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ 202/2024 ) и член 21 став 
1 точка 4 од Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 
четириесет и четвртата редовна седница, одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А  

за измена на Завршна сметка на 
Буџетот на Општина Валандово за 2024 година 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Валандово за 2024 година бр.08-36/2 од 27.02.2025 година и тоа: 
 

- Текстот од член 1 : 
 
“Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2024 година 
изнесуваат: 
 

     Планирани             Реализирани   

 
I. Вкупни приходи                                         302.764.000                      290.298.850 

Даночни приходи 41.031.663   46.447.630  

Неданочни приходи   14.952.266     7.928.521  

Капитални приходи 9.750.000  6.889.450  

Приходи од дотации 188.445.000   184.964.580  

Трансфери 43.338.071   43.120.816  

Донации   5.247.000     947.853  

Кредити 0  0  

 
II.  Вкупни расходи                                                 321.587.000                    302.344.136  

Утврдени намени     321.287.000     302.217.637  

Резерви         300.000         126.499  

 
III.Дефицит/Суфицит                                                        18.823.000                     12.045.286   
                                                                                                                     
   IV.       Финансирање                                                     18.823.000                     12.045.286  
         
Прилив                                                                                18.823.000                    12.045.286  
                                  



- Домашно задолжување                                                                                               0              
- Странски заем                                                                                                              0  
- Депозит                                                                      18.823.000                     12.045.286                                                                                          
               

Одлив 
- отплата на главнина                                                                                                        0” 
 
Се заменува со текстот : 
 
 
“Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2024 година 
изнесуваат: 

 

     Планирани             Реализирани   

 
I. Вкупни приходи                                         300.716.000                289.353.474 

Даночни приходи 41.031.663   46.447.630  

Неданочни приходи   14.952.266     7.928.521  

Капитални приходи 9.750.000  6.889.450  

Приходи од дотации 186.397.000    184.019.204   

Трансфери 43.338.071   43.120.816  

Донации   5.247.000     947.853  

Кредити 0  0  

 

II. Вкупни расходи                                           321.587.000                302.344.136  

Утврдени намени  321.287.000     302.217.637  

Резерви         300.000         126.499  

 

III. Дефицит                                                         -20.871.929                   -12.990.662                                                                                                                        

 
 
      IV.       Финансирање                                                20.871.000                     12.990.662                                     

 
Прилив                                                                             20.871.000                     12.990.662                                        

- Домашно задолжување                                                                                               0              
- Странски заем                                                                                                                       0 
- Депозит                                                                           20.871.000                      12.990.662                           
   
Одлив 

- отплата на главнина                                                                                                              0”. 
 
 



 
Текстот од член 2 :  

“Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2024 година 
изнесува: 

 

- Салдо на 31.12.2024 година            6.670.004 денари 
         Салдо Oсновен буџет                             4.345.208 денари 
         Салдо Буџет на дотации                                                       1.106.077 денари 
         Салдо Буџет на самофинансирачки aктивности                                653.045 денари 
         Салдо Буџет на донации                              565.674 денари 

  
Салдото на Основен буџет на 31.12.2024 година во износ од 4.345.208 денари се 

пренесува како прилив на Основен буџет на Општина Валандово за 2025 година. 

 Салдото на Буџет  на дотации на 31.12.2024 година, во износ од 1.106.077 денари, се 
пренесува како прилив на Буџет на  дотации на Општина Валандово за 2025 година. 

 Салдото на Буџет на самофинансирачки активности на 31.12.2024 година, во износ од 
653.045 денари, се пренесува како  прилив на Буџет на самофинансирачки активности на Општина 
Валандово за 2025 година. 

Салдото на Буџет на донации на 31.12.2024 година, во износ од 565.674 денари, се пренесува како 
прилив на Буџет на донации на Општина Валандово за 2025 година.” 

 
Се заменува со текстот : 
 

“Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2024 година 
изнесува: 

 

- Салдо на 31.12.2024 година            6.670.058 денари 
         Салдо Oсновен буџет                             4.345.208 денари 
         Салдо Буџет на дотации                            1.106.077 денари 
         Салдо Буџет на самофинансирачки aктивности                  653.045 денари 
         Салдо Буџет на донации                 565.728 денари 

  
Салдото на Основен буџет на 31.12.2024 година во износ од 4.345.208 денари се 

пренесува како прилив на Основен буџет на Општина Валандово за 2025 година. 

 Салдото на Буџет  на дотации на 31.12.2024 година, во износ од 1.106.077 денари, се 
пренесува како прилив на Буџет на  дотации на Општина Валандово за 2025 година. 

 Салдото на Буџет на самофинансирачки активности на 31.12.2024 година, во износ од 
653.045 денари, се пренесува како  прилив на Буџет на самофинансирачки активности на Општина 
Валандово за 2025 година. 

Салдото на Буџет на донации на 31.12.2024 година, во износ од 565.728 денари, се пренесува 
како прилив на Буџет на донации на Општина Валандово за 2025 година.” 

 
 
 
 



Член 2 

Останатите одредби од Одлуката остануваат непроменети. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето а истата ќе биде  објавена 

во „Службен гласник на Општина Валандово“. 
 
 

 
                                                                                                 Претседател 

                                                                             на Совет на Општина Валандово 

                                                                                             Владимир Марков 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


